225 Esta carta de privilegios se contiene en «*Collection des cartulaires de France*». Tomo III. Cartulaire de l'abbaye de Saint-Bertin. Publicada por M. Guérard en París en 1840. Una referencia a este acuerdo puede leerse en la obra de MARTENE, Edmond y DURAND, Ursine. «*Veterum scriptorum et monumentarum, historicum, dogmaticorum... amplissima collectio*». París, 1724. Du Cange parece corregir la cita y añade «*Ubi videtur legendum non confitens*». Efectivamente, de esta forma el texto adquiere su verdadero significado.

226 El texto procede de Du Cange y a él se le deben los comentarios. El original pertenece a la «*Chronique de Guillaume de Nangis*», publicada en la «*Collection des mémoires relatifs à l'histoire de France*» bajo la dirección de M. Guizot y editada en París en 1825. Su contenido era muy breve: «*Guillaume, archevêque de Rheims, étant venu à Laon, y fut attaqué d'une maladie subite; sa langue s'étant embarrassée, il mourut intestat; peu de temps après, son neveu Retroc, évêque de Châlons, mourut de la même manière*» La versión latina se halla contenida en

«Guillelmus Remensis Episcopus, dum Laudunum venisset, morbo subitaneo praeventus opprimitur, et ocluso linguae officio moritur intestatus, vir quidem nobilis genere, et qui diu floruerat, tam seculari quam Ecclesiastica praeditus potestate. Hic in primis su Pontificatus auspiciis satis modeste se habuit et forum enituit ornamentis, felixque procul dubio extitisset, si primis ultima responderent, et usque in finem merita cohaesissent, sed eum res in contrarium versa sint, nec fuerit concolor finis initio, et omnis pendeat laus ex fine; finali non attollimus laude, quem nimis reddidere notabilem et munerum iusta acceptio et prodigalis effusio»

Este tipo de muerte, súbita y sin confesión, no era sino una expresión de los males que asolaron la tierra en esas fechas y, en definitiva, el castigo de Dios a una vida alejada de sus mandatos, completando Du Cange la cita de la siguiente forma: «...Id est, absque confessione et viatico, nam eo aevo, intestato mori, nihil fere aliud erat; quod nemo moriturus ex homologesin peccatorum suorum darte, qui non una et simul de eleemosynis suis disponderet».

— En el texto de la «*Charta Ludovici VII pro Rapellensibus apud Beslium*» el rey concedió privilegios a los habitantes de La Rochelle adquiriendo el compromiso de no apropiarse de los bienes de quienes murieran intestados, asimilando seguidamente este término al de «*inconfessus*»:

«*Noverint universi quod ego dedi et concessi in perpetuum omnibus hominibus qui manent Rochellae vel etiam mansuri sunt in posterum quod quicumque ex illo sive testatus, sive intestatus, id est, sive confessus, sive non, morietur, omnes res eius et posesiones integre et indirecte remaneant haeredibus suis et generi suo. Illius autem qui testatus sive confessus morietur, praecipio quod testamentum stet iuxta eius divisionem. Nec volo quod aliquis illud violare praesumat*».